酉阳土家族苗族自治县规划和自然资源局
关于酉阳县可大乡吴家村七组采石厂历史遗留和关闭矿山地质环境治理恢复与土地复垦项目变更方案的批复

酉阳县阡陌土地整理有限责任公司：

贵公司《关于酉阳县可大乡吴家村七组采石厂历史遗留和关闭矿山地质环境治理恢复与土地复垦项目变更方案的请示》（酉阳阡陌公司文〔2023〕181号)已收悉。经我局审核，现批复如下：
按照实事求是的原则，贵公司已提出项目变更方案，经研究，我局同意该矿山修复变更方案。
贵公司作为项目承担单位应在组织项目实施过程中，应充分保障农民群众的合法权益，严格按照国家和《重庆市规划和自然资源局关于印发历史遗留和关闭矿山环境治理恢复与土地复垦项目管理办法的通知》有关规定执行 “六制”管理，切实加大工作力度，加强监管，合理使用资金，确保工程质量，尽快完成工程建设任务。

此复。

附件：酉阳县可大乡吴家村七组采石厂历史遗留和关闭矿山地质环境治理恢复与土地复垦项目工程变更前后对比表
附件：

酉阳县可大乡吴家村七组采石厂历史遗留和关闭矿山地质环境治理恢复与土地复垦项目工程变更前后对比表
	序号
	分项名称
	计算单位
	工程量
	单价(元/ m3、m、座、个)
	合计（万元）
	备注

	变更前
	变更后
	变化量
	财评单价
	变更前中标单价
	变更后中标单价
	增减变化
	财评总价
	变更前中标总价
	变更后中标总价
	增减变化

	一
	项目位置

	1
	涉及矿山

	吴家村七组采石厂
	吴家村七组采石厂

	二
	项目概况

	1
	下发面积
	hm2
	2.6934
	2.6934
	0

	2
	复垦面积
	hm2
	4.5901
	4.5901
	0.0000

	1）
	旱地
	hm2
	2.0475
	1.6959
	-0.3516

	2）
	茶园
	hm2
	0.0236
	0.0227
	-0.0009

	3）
	乔木林地
	hm2
	0.3036
	0.1726
	-0.1310

	4）
	灌木林地
	hm2
	1.0795
	0.7567
	-0.3228

	5）
	竹林地
	hm2
	0.0814
	0.0823
	0.0009

	6）
	农村道路
	hm2
	0.2448
	0.2188
	-0.0260

	7）
	裸岩石砾地
	hm2
	0.8097
	0.7022
	-0.1075

	8）
	其他草地
	hm2
	0.0000
	0.9320
	0.9320

	9）
	农村宅基地
	hm2
	0.0000
	0.0007
	0.0007

	10）
	坑塘水面
	hm2
	0.0000
	0.0062
	0.0062

	3
	复垦率
	%
	100.00%
	100.00%

	三
	工程施工费

	(一)
	矿山地质环境治理工程

	1
	边坡清危工程

	19.41
	19.32
	19.30
	-0.02

	清理浮石
	m3
	918.00
	918.00
	0.00
	194.84
	193.84
	193.84
	0
	17.89
	17.79
	17.79
	0.00

	削放坡及找平
	m2
	4065
	4022
	-43
	3.75
	3.75
	3.75
	0
	1.52
	1.52
	1.51
	-0.02

	2
	支挡及加固工程

	13.92
	13.92
	19.27
	5.35

	新修挡土墙(0.3m*0.6m)
	m
	490
	0
	-490
	68.47
	68.47
	68.47
	0
	3.36
	3.36
	0.00
	-3.36

	新修挡土墙(0.3m*1.0m)
	m
	166
	0
	-166
	201.78
	201.78
	201.78
	0
	3.35
	3.35
	0.00
	-3.35

	新修挡土墙(0.5m*2.0m)
	m
	135
	0
	-135
	534.22
	534.22
	534.22
	0
	7.21
	7.21
	0.00
	-7.21

	新修0.2m高挡墙，顶宽0.45m
	m
	0
	103.66
	103.66
	0.00
	0.00
	32.10
	32.10
	0.00
	0.00
	0.33
	0.33

	新修0.4m高挡墙，顶宽0.45m
	m
	0
	13.71
	13.71
	0.00
	0.00
	58.09
	58.09
	0.00
	0.00
	0.08
	0.08

	新修0.6m高挡墙，顶宽0.5m
	m
	0
	74.59
	74.59
	0.00
	0.00
	108.61
	108.61
	0.00
	0.00
	0.81
	0.81

	新修0.65m高挡墙，顶宽0.5m
	m
	0
	102.98
	102.98
	0.00
	0.00
	122.74
	122.74
	0.00
	0.00
	1.26
	1.26

	新修0.5m高挡墙，顶宽0.6m
	m
	0
	58.80
	58.80
	0.00
	0.00
	113.33
	113.33
	0.00
	0.00
	0.67
	0.67

	新修1.2m高挡墙，顶宽0.55m
	m
	0
	38.60
	38.60
	0.00
	0.00
	472.66
	472.66
	0.00
	0.00
	1.82
	1.82

	新修1.4m高挡墙，顶宽0.45m
	m
	0
	89.84
	89.84
	0.00
	0.00
	462.41
	462.41
	0.00
	0.00
	4.15
	4.15

	新修2.3m高挡墙，顶宽0.55m
	m
	0
	90.87
	90.87
	0.00
	0.00
	631.63
	631.63
	0.00
	0.00
	5.74
	5.74

	新修2.8m高挡墙，顶宽0.45m
	m
	0
	62.82
	62.82
	0.00
	0.00
	699.55
	699.55
	0.00
	0.00
	4.39
	4.39

	3
	安全警示隔离工程

	2.70
	2.57
	2.72
	0.15

	隔离防护网
	m
	285
	304.54
	19.54
	79.66
	76.66
	76.66
	0
	2.27
	2.18
	2.33
	0.15

	安全警示牌
	座
	8
	8
	0
	534.92
	484.92
	484.92
	0
	0.43
	0.39
	0.39
	0.00

	(二)
	地形地貌重塑工程

	1
	拆除工程

	1.40
	1.40
	0.97
	-0.43

	砖混结构（机械）整体拆除
	m2
	259
	185
	-74
	10.7
	10.70
	10.7
	0
	0.28
	0.28
	0.20
	-0.08

	拆除废渣外运填埋
	m3
	156.30
	104.99
	-51.31
	68.70
	68.70
	68.7
	0
	1.07
	1.07
	0.72
	-0.35

	砼地面、楼板（机械）拆除
	m2
	71
	71
	0
	1.02
	1.02
	1.02
	0
	0.01
	0.01
	0.01
	0.00

	机械转场
	台班
	1
	1
	0
	369.64
	369.64
	369.64
	0
	0.04
	0.04
	0.04
	0.00

	机械自开行进出场
	m
	80
	80
	0
	0.66
	0.66
	0.66
	0
	0.01
	0.01
	0.01
	0.00

	2
	地面恢复工程

	27.23
	27.23
	26.98
	-0.25

	挖填平整
	m3
	11332.69
	11332.69
	0.00
	15.65
	15.65
	15.65
	0
	17.74
	17.74
	17.74
	0.00

	清理石碴
	m3
	1802.10
	1754.50
	-47.60
	52.68
	52.68
	52.68
	0
	9.49
	9.49
	9.24
	-0.25

	(三)
	土壤保护与修复工程

	1
	表土保护工程

	4.61
	4.61
	3.42
	-1.19

	取土点表土剥离/回覆
	m3
	4090.00
	3032.00
	-1058.00
	7.25
	7.25
	7.25
	0
	2.97
	2.97
	2.20
	-0.77

	取土点土地清杂
	m2
	13633
	10107
	-3526
	0.99
	0.99
	0.99
	0
	1.35
	1.35
	1.00
	-0.35

	取土点土地翻耕
	hm2
	1.3633
	1.0107
	-0.3526
	2141.85
	2141.85
	2141.85
	0
	0.29
	0.29
	0.22
	-0.08

	2
	土壤重构工程

	38.79
	38.79
	28.80
	-9.99

	外部客土
	m3
	10905.54
	8086.16
	-2819.38
	23.16
	23.16
	23.16
	0
	25.26
	25.26
	18.73
	-6.53

	表土回覆(机械)
	m3
	8724.43
	6468.93
	-2255.50
	8.66
	8.66
	8.66
	0
	7.56
	7.56
	5.60
	-1.95

	表土回覆(人工)
	m3
	2181.11
	1617.23
	-563.88
	22.65
	22.65
	22.65
	0
	4.94
	4.94
	3.66
	-1.28

	人工细部平整
	hm2
	3.4108
	2.6517
	-0.7591
	3040.81
	3040.81
	3040.81
	0
	1.04
	1.04
	0.81
	-0.23

	3
	土壤培肥工程

	5.09
	5.09
	4.04
	-1.05

	地力培肥
	hm2
	3.4108
	2.7066
	-0.7042
	14935.98
	14935.98
	14935.98
	0
	5.09
	5.09
	4.04
	-1.05

	(四)
	植被恢复工程

	3.39
	3.39
	1.43
	-1.96

	栽植乔木
	株
	388
	132
	-256
	32.98
	32.98
	32.98
	0
	1.28
	1.28
	0.44
	-0.84

	栽植灌木
	株
	862
	364
	-498
	21.43
	21.43
	21.43
	0
	1.85
	1.85
	0.78
	-1.07

	种植爬山虎
	株
	588
	588
	0
	3.01
	3.01
	3.01
	0
	0.18
	0.18
	0.18
	0.00

	撒播草籽
	hm2
	0.5109
	0.2145
	-0.2964
	1692.13
	1692.13
	1692.13
	0
	0.09
	0.09
	0.04
	-0.05

	(五)
	配套工程

	1
	灌溉与排水工程

	5.87
	5.87
	8.31
	2.44

	新修排水沟（0.3m×0.4m）
	m
	431
	0.00
	-431
	134.26
	134.26
	134.26
	0
	5.79
	5.79
	0.00
	-5.79

	新修排水沟（0.3m×0.4m，混凝土）
	m
	0
	93.54
	93.54
	0
	0.00
	212.09
	212.09
	0.00
	0.00
	1.98
	1.98

	新修排水沟（0.4m×0.4m，沟壁0.4）
	m
	0
	124.85
	124.85
	0.00
	0.00
	179.02
	179.02
	0.00
	0.00
	2.24
	2.24

	新修排水沟（0.4m×0.4m，沟壁0.5）
	m
	0
	90.63
	90.63
	0.00
	0.00
	217.45
	217.45
	0.00
	0.00
	1.97
	1.97

	新修排水沟（0.45m×0.4m，沟壁0.5）
	m
	0
	36.25
	36.25
	0.00
	0.00
	220.59
	220.59
	0.00
	0.00
	0.80
	0.80

	新修排水沟（0.45m×0.6m，沟壁0.5）
	m
	0
	54.58
	54.58
	0.00
	0.00
	226.58
	226.58
	0.00
	0.00
	1.24
	1.24

	新修沉沙凼（C20砼）
	座
	1
	1
	0
	821.20
	821.20
	821.2
	0
	0.08
	0.08
	0.08
	0.00

	2
	田间道路工程

	0.33
	0.33
	0.30
	-0.03

	整修生产路（0.8m）
	m
	71
	65.19
	-5.81
	46.64
	46.64
	46.64
	0
	0.33
	0.33
	0.30
	-0.03

	合计

	122.74
	122.52
	115.54
	-6.98

	备注：变更后原有单项工程采用的单价为项目中标单位签订的合同单价，新增单项工程的单价按照合同约定方式组价，若合同没有约定，则为当年财评时批准的定额重新组价×（中标总价÷财评总价）